
 1 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.01/18/Z01 

Den konání:    29. 1. 2018 

Místo konání:          OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:               Od 17:00 do 19:15 hodin. 

Přítomni členové ZO:   Harasevič Václav, Pol Josef, Remeš Miroslav, Leierová Dana, Lanta 

Libor, Středa Jiří, Ing. Brouček Jan, Mgr. Horák Vojtěch, Adamírová 

Jaroslava 

  

Omluveni členové ZO:    

Neomluveni členové ZO:  

Hosté: Šulc Vít    

1 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce panem Václavem 

Harasevičem. Přítomno bylo 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  

Program jednání: 

1) Přivítání přítomných. 

2) Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3) Projednání zápisu ZO č.11/17/Z11 ze dne 18. 12. 2017. 

4) Projednání finančních nákladů na výstavbu opěrné zdi podél komunikace na p.p.č. 1658/1 v k.ú. 

Hejtmánkovice.  

5) Projednání nákupu nemovitosti č.p. 65 v k.ú. Hejtmánkovice. 

6) Projednání žádosti o dotaci KHK o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou.  

7) Různé. 

8) Diskuse.  

9) Závěr.     

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují program jednání a změnu pořadí při projednávání jednotlivých bodů.  

 

2 Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Dana Leierová a paní Jaroslava Adamírová.   

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  

 

3 Projednání zápisu č. 11/17/Z11 ze dne 18. 12. 2017. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují zápis č. 10/17/Z11 ze dne 18. 12. 2017.  

  

4 ZO projednali náklady na stavbu opěrné zdi podél komunikace na p.p.č. 1658/1 v k.ú. Hejtmánkovice. 

Celkové náklady na stavbu opěrné zdi činí 575 752,- Kč s DPH.  

PRO: 0            PROTI: 9  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy  zamítají stavbu opěrné zdi podél komunikace na p.p.č. 1658/1 v k.ú. Hejtmánkovice. 

 

5 ZO projednali kupní cenu za nemovitost č.p. 65 jejímž vlastníkem je  pan …. ….. . ZO nabízejí odkoupení 

nemovitosti za 600 000,- Kč.    

PRO: 5            PROTI: 4  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 5 hlasy schvalují částku 600 000 Kč, za kterou je obec ochotna odkoupit nemovitost č.p. 65 v k.ú. 

Hejtmánkovice od pana ….. …...  

 

6 ZO projednali žádost o dotaci Královéhradeckého kraje. Dotace bude KHK užita k úhradě ztráty 

z provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území KHK veřejnou linkovou 

dopravou. KHK požaduje částku 27 931 Kč na od 10. 12. 2017 do 8. 12. 2018.   

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



 2 

ZO 9 hlasy schvalují dotaci ve výši 27 931 Kč Královéhradeckému kraji, dotace bude užita k úhradě ztráty 

z provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území KHK veřejnou linkovou 

dopravou. 

 

ZO projednali Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hejtmánkovice na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou.  

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hejtmánkovice na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou. ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy.  

 

7 Různé 

 

7.1 ZO projednali vyčlenění finančních prostředků na doplatek dopravního automobilu v rámci programu 

HZS ČR – dotace pro JSDH obcí pro rok 2018 a úhradu tohoto doplatku jako rozdíl mezi cenou pořizovací a 

získanou dotací.  

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují vyčlenění finančních prostředků na doplatek dopravního automobilu v rámci programu 

HZS ČR – dotace pro JSDH obcí pro rok 2018 a úhradu tohoto doplatku jako rozdíl mezi cenou pořizovací a 

získanou dotací.  

 

7.2 ZO byli seznámeni s množstvím odpadů z obalů, které naše obec vytřídila v období 1.10. -31. 12. 2017 a 

předala k využití. Celkem 4,395 t odpadů z obalů, od společnosti EKO-KOM, a.s.  

obec získala odměnu 20 388,50 Kč. 

ZO vzali na vědomí  

 
7.3 ZO projednali žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

PRO: 0            PROTI: 9  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy zamítli připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

 

7.4 ZO projednali uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 

provést stavbu č. (IV-12-2016406/VB/1) se společností ČEZ Distribuce, a.s.  

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 

provést stavbu č. (IV-12-2016406/VB/1) se společností ČEZ Distribuce, a.s. ZO pověřují starostu 

podepsáním smlouvy.  

 

7.5 ZO projednali uzavření „Smlouvy o dílo“ na restaurování sakrálních objektů v obci Hejtmánkovice. 

Jedná se o kamenný kříž u Šolcárenského lesa a sousoší Největší Trojice u Šolcárenského lesa.  

RNDr. Jitka Dosoudilová nabízí zpracování žádosti o dotaci z programu Ministerstva zemědělství, provedení 

výběrového řízení a následně administraci dotačního projektu. RNDr. Jitka Dosoudilová nabízí tyto činnosti 

za 38 000 Kč včetně DPH.    

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují uzavření „Smlouvy o dílo“ na restaurování sakrálních objektů v obci Hejtmánkovice 

(kamenný kříž u Šolcárenského lesa a sousoší Největší Trojice u Šolcárenského lesa) s RNDr. Jitkou 

Dosoudilovou, předmětem smlouvy je zpracování žádosti o dotaci z programu Ministerstva zemědělství, 

provedení výběrového řízení a následně administraci dotačního projektu. ZO schvalují cenu za tyto činnosti 

38 000 Kč včetně DPH a pověřují starostu podepsáním smlouvy.  

 

7.6 ZO projednali nákup plastového nábytku (50 ks židlí a 8 ks stolů), nákup bude proveden přes DSO 

Broumovsko z důvodu ekonomické výhodnosti.     

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují koupi 50 ks plastových židlí a 8 ks plastových stolů. 

 



 3 

7.7 ZO projednali nabídku na prováděcí dokumentaci na víceúčelové hřiště 20x27m s umělým 

polyuretanovým povrchem. Jedná se o hřiště u okálů, které chce obec nechat opravit. Firma Linhart spol. 

s r.o., Brandýs n. L. nabízí projektové práce za 35 453 Kč včetně DPH.  

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují provést prováděcí dokumentaci (DPS) s výkazem výměr a položkovým rozpočtem na 

víceúčelové hřiště 20x27m s umělým povrchem EPDM firmou Linhart spol. s r.o., Brandýs n. L. za 35 453 

Kč včetně DPH. 

 

7.8 ZO projednali úhradu 2 ks hasičských nástřikových terčů ve výši 6000 Kč.  

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují úhradu 2 ks hasičských nástřikových terčů ve výši 6000 Kč. 

 

8 Diskuze  

Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 

9 Závěr 

Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19:15 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina. 

2) Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 1. 2. 2018           

Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 ………………..................           …………………………….. 

        Dana Leierová                 Jaroslava Adamírová 

 

 

 

 …………………………..     …………………………….. 

           Starosta obce                              Místostarosta obce 

       Václav Harasevič                                                Josef Pol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

USNESENÍ č.01/18/Z01 z  jednání ZO Hejtmánkovice 
konaného dne 29. 1. 2018 

ZO volí: 

 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy a 9 hlasy schváleny paní Dana Leierová a paní Jaroslava Adamírová. 

 

ZO schvaluje: 

 

1 Program jednání. 

 

2 Volbu ověřovatelů zápisu. 

 

3 Zápis č. 11/17/Z11 ze dne 18.12.2017. 

5 Částku 600 000 Kč, za kterou je obec ochotna odkoupit nemovitost č.p. 65 v k.ú. Hejtmánkovice od pana 

….. …..  .  

 

6 Dotaci ve výši 27 931 Kč Královéhradeckému kraji, dotace bude užita k úhradě ztráty z provozování 

dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území KHK veřejnou linkovou dopravou. 

 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hejtmánkovice na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou. ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy.  

 

7.1 Vyčlenění finančních prostředků na doplatek dopravního automobilu v rámci programu HZS ČR – dotace 

pro JSDH obcí pro rok 2018 a úhradu tohoto doplatku jako rozdíl mezi cenou pořizovací a získanou dotací.  

 

7.4 Uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. 

(IV-12-2016406/VB/1) se společností ČEZ Distribuce, a.s. ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy.  

 

7.5 Uzavření „Smlouvy o dílo“ na restaurování sakrálních objektů v obci Hejtmánkovice (kamenný kříž u 

Šolcárenského lesa a sousoší Největší Trojice u Šolcárenského lesa) s RNDr. Jitkou Dosoudilovou, 

předmětem smlouvy je zpracování žádosti o dotaci z programu Ministerstva zemědělství, provedení 

výběrového řízení a následně administraci dotačního projektu. ZO schvalují cenu za tyto činnosti 38 000 Kč 

včetně DPH a pověřují starostu podepsáním smlouvy. 

 

7.6 Koupi 50 ks plastových židlí a 8 ks plastových stolů. 

 

7.7 Provést prováděcí dokumentaci (DPS) s výkazem výměr a položkovým rozpočtem na víceúčelové hřiště 

20x27m s umělým povrchem EPDM firmou Linhart spol. s r.o., Brandýs n. L. za 35 453 Kč včetně DPH. 

 

7.8 Úhradu 2 ks hasičských nástřikových terčů ve výši 6000 Kč. 

 

ZO zamítá: 

 

4 Stavbu opěrné zdi podél komunikace na p.p.č. 1658/1 v k.ú. Hejtmánkovice. 

 

7.3 Připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

 

ZO bere na vědomí: 

 

7.2 Množství odpadů z obalů, které naše obec vytřídila v období 1.10. -31. 12. 2017 a předala k využití. 

Celkem 4,395 t odpadů z obalů, od společnosti EKO-KOM, a.s.  

         

            starosta  



 5 

 

 

 

Hlasování zastupitelstva obce Hejtmánkovice

Zápis číslo: 01/18/Z01
datum: 29.1.2018
strana číslo: 1

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI x x x x x x x x x 9

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x 5

PROTI x x x x 4

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI x x x x x x x x x 9

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

bod 1                    program jednání 

bod 7.4       Smlouva o budouci smlouvě o 

zříz.věc.břemene……. ČEZ

bod 7.3           vlajka pro Tibet

bod 7     úhrada doplatku z vlastních zdrojů 

dopr.autom. SDH

bod 6        Smlouva o poskytnutí dotace KHK na 

veřejnou link.dopravu

bod 6       KHK žádost o dotaci na veřejnou dopravu

bod 5            projednání kupní ceny č.p. 65 , 600 000 

Kč 

bod 4             finanční náklady na opěrnou zeď na 

zadní komunikaci 575 752 Kč

bod 3                 zápis č.11/17/Z11 

bod 2                    ověřovatelé zápisu

Le
ie

ro
vá

 D
an

a

La
nt

a 
Li

bo
r

ce
lk

em

H
ar

as
ev

ič
 V

ác
la

v

Po
l J

os
ef

A
da

m
ír

ov
á 

Ja
ro

sl
av

a

R
em

eš
 M

ir
os

la
v

H
o

rá
k 

V
oj

tě
ch

 M
gr

. 

B
ro

uč
ek

 J
an

 I
ng

.

St
ře

d
a 

Ji
ří



 6 
 

Hlasování zastupitelstva obce Hejtmánkovice

Zápis číslo: 01/18/Z01
datum: 29.1.2018
strana číslo: 2

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

bod 7.7           víceúčelové hřiště okály -projektové 

práce 35 453Kč 

bod 7.6            koupě plastového nábytku 50ks židlí, 

8ks stolů

bod 7.5                 Smlouva o dílo na restaurování 

sakrálních staveb

bod 7.8            úhrada 2 ks nástřikových terčů 6000 

Kč SDH Hejtm.

H
a

ra
se

vi
č 

V
ác

la
v

P
o

l J
o

se
f

A
d

am
ír

o
vá

 J
ar

o
sl

av
a

ce
lk

em

R
em

eš
 M

ir
o

sl
av

B
ro

u
če

k 
Ja

n
 I

ng
.

St
ře

d
a 

Ji
ří

Le
ie

ro
vá

 D
an

a

La
n

ta
 L

ib
o

r

H
o

rá
k 

V
o

jt
ěc

h
 M

gr
. 


